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سیاست

غیر متمرکز مبتنی بر مشارکت اجتماعی لازم است الگوهای مدیریتی متمرکز به سمت الگوهای مدیریتی و سیاسی ایران مؤثرتر خواهد بود. به منظور تحول در دید کدام الگو با توجه به شرایط فرهنگی، اجتماعی تصمیم گیری و اجرا دنبال شود که در این مورد باید تمرکز می  تواند هم از نظر سیاستگذاری و هم از نظر گرفته و از نظر اثربخشی ارزیابی شوند. تمرکز و عدم متناسب با شرایط کشور مورد بررسی و تحلیل قرار حکمرانی غیرمتمرکز وجود دارد که باید هرکدام رئیسی از این جنس است. الگوهای مختلفی برای سبک مدیریتی دولت سیزدهم و شخص آیت الله ضمن نظارت و کنترل مرکز، تفویض اختیار شود. و حقوقی( واگذار شوند و به نوعی در بخشی از امور، خود مناطق و بخش های غیردولتی جامعه )حقیقی نشود؛ بلکه بخشی از آنها به ظرفیت های اجتماعی به توان دولت، کارمندان و روال اداری و بوروکراتیک نبوده و اجرای پروژه های مختلف نیز تنها محدود و شهرهای مختلف تنها محدود به دولت مرکزی در اینجا به این معنا است که اداره تمام امور استان ها حاکمیت و جامعه می  شود. حکمرانی غیرمتمرکز خود منجر به نوعی فاصله و شکاف طبیعی میان نگیرند و نوعی عدم توازن به وجود آید. این وضعیت نقاط مختلف کشور به اندازه کافی مورد توجه قرار و ثانیاً در مدیریت منابع، طرح ها و سیاستگذاری ها، اولًا توان جامعه در حل مشکلات، مغفول واقع شود برای مشارکت اجتماعی در امر حکمرانی سبب شده عدم استفاده از ظرفیت های مناطق مختلف کشور تأکید بیش از اندازه بر بوروکراسی اداری متمرکز و توانند از کارایی و بهره وری لازم برخوردار باشند. حتی بهترین مدیران نیز در چنین ساختاری نمی ساختار حکمرانی متمرکز کشور است؛ به طوری که  یکی از علل ناکارآمدی نسبی دولت های گذشته 
برخی مسائل مورد توجه قرار گیرند. 

ë 
به طور مؤثر در امر خط مشی گذاری عمومی مشارکت مردم، بدون دانش و تخصص های لازم نمی توانند عمومی به اندازه ای پیچیده و بغرنج است که عامه باورند که امروزه مسائل مطرح در خط مشی گذاری گروهی از متخصصان و مقامات دولتی بر این رویکردهای مختلف به مشارکت مردم در حکمرانی

مشی گذاری نظامی را طراحی کرد و انتظار داشت که این نظام مردم به صورت یک نیروی مؤثر و دائم، با اطمینان ندارند. بنابراین، نمی توان با اتکا بر مشارکت عامه به مشارکت در مسائل خط مشی گذاری عمومی زندگی و منافع شخصی خود بوده و علاقه چندانی گروه معتقدند در دنیای امروز مردمان در پی گذران مشی گذاری بی تفاوت و بی علاقه می  دانند. این مشی گذاری عمومی، عامه مردم را در زمینه خط مؤثری انجام داد. گروهی دیگر از نظریه پردازان خط تنها به یاری آنها است که می  توان خط مشی گذاری و کارشناسان پا به عرصه تصمیم گیری بگذارند و مفهومی ندارد و برای اداره امور باید متخصصان کنند. مردم سالاری سنتی و کلاسیک در دنیای امروز  خط  مسائل  پاسخگوی  درستی  را اعتقادند که مشارکت بیشتر شهروندان در خط عمومی باشد. بسیاری از مقامات سیاسی بر این به  مشی گذاران  خط  نقش  عمومی،  مشی نمی دانند، بلکه معتقدند این نمایندگان توجه کرده و متخصصان اداری را متولی وضع خط مشارکت عامه مردم، به شکل گیری قوای حکومتی نشان می  دهد، مطرح سازند. گروه دیگری از موافقان و دامنه وسیعی از نظرات که نگرش کل جامعه را در خط مشی گذاری عمومی مشارکت داشته باشند باید تدبیری اندیشیده شود که عامه مردم بتوانند عامه مردم را در خط مشی گذاری منعکس سازند و که متخصصان و کارشناسان نمی توانند وسعت نظر عامه مردم در خط مشی گذاری عمومی اعتقاد دارند و پاسخگویی به نیازهای آنان است. موافقان مشارکت در تصمیم گیری مردم سالار هدف رضایت شهروندان تصمیم گیری عقلایی هدف کارایی است، در حالی که می  بینند که دو هدف مخالف هم را دنبال می   کنند. در تصمیم گیری مردم سالارانه را در دو قطب متضاد خط مشی گذاری عمومی، تصمیم گیری عقلایی و و هزینه هایی به آن تحمیل شود.برخی نظریه پردازان خط مشی گذاری عمومی طولانی شده و پیچیدگی ها شهروندان در مشارکت خود موجب می  شوند فرایند هزینه ساز بودن این مشارکت است. طبق این نظریه، مخالفت با مشارکت عامه مردم، زمانبر بودن و در خط مشی گذاری حفظ شود. یکی دیگر از نظرات باید به گونه ای عمل شود که نقش مقامات سیاسی دگرگون ساخته و از قدرت آنان کاسته است. از این رو مشی گذاری 

ایفای می  شوند؛ بنابراین مردم به طریق اولی باید در مردم هستند که واضعان اصلی خط مشی محسوب  باشند.  مردم سالار نیست. به نظر می  رسد دیدگاهی که مردم به صورت فن سالارانه موافق با اصول جامعه مرکب و این گروه معتقدند اختیار تصمیم گیری در قوه مجریه شایسته حکومت های آزادمنش و مردم سالار نیست. است، به صورت هدف درآمده و این وضعیت تصمیم گیری عقلایی که وسیله ای به شمار می  آمده متخصصان با روح مردم سالاری در تضاد بوده و نقش تصمیم گیری عمومی از سوی کارشناسان و خط مشی گذاری مشارکت داشته 

از نیاز شهروندان بوده و در نهایت نیز همراهی آنها را عرصه حکمرانی عمل کند؛ زیرا سیاست ها برخاسته را دال اصلی حکمرانی می  بیند می  تواند بهتر در 
با مرحله اجرا به دنبال خواهد داشت.

 
ë الزامات مشارکت مردم در حکمرانی

به طور خاص با دیدگاه نمایندگی و شهروندی از عامه بنیادین هر شهروند می سازد . پیش نیاز  قانون اساسی است که مدیر دولتی را حافظ و ضامن ارزش های قانون اساسی کنترل می شوند. تعهد اخلاقی اولیه اصلی بالاتر از اصل تقسیمات حداکثر یعنی اصل را از مردم کسب می کنند . این مقامات از طریق منصوب، مستقیم یا غیرمستقیم مشروعیت خود واضح است که همه مقامات دولتی، منتخب یا پذیرش قانون اساسی مشروعیت را شکل می دهد. کسب می کند. بدین ترتیب ، اقدامات ، اهداف  و اساسی و نه فقط از طریق انتخابات، مشروعیت آنگاه دولت از طریق اقدام اساسی پذیرش  قانون اهداف نهایی و نه خود هدف نهایی تصور می کنند. شهروندان باشد که  مردم سالاری را  ابزاری برای تحقق دولت ها باید تضمین ارزش های بنیادی برای همه دارا شدن شرایط لازم فنی اداری باشد. هدف  اولیه اخلاقی  باید نسبت  به قانون اساسی و هم نسبت به فنی شایسته و هم از لحاظ اخلاق متعهد باشد. تعهد  براساس قانون اساسی، مدیر دولتی باید هم از لحاظ تحقق چشم انداز قانون اساسی نیز ضروری است. نه تنها باید با قانون اساسی سازگار  باشد،  بلکه در قانون اساسی ذکر شده است. حکومت اداری مدرن دولت نماینده، حقوق شهروندان، تعادل قوا و... در قانون  اساسی  استوار باشد. اصول حاکمیت مردم، نخستین پیش نیاز این الگو آن  است  که باید بر 1- پایبندی به قانون اساسی
همخوانی دارد. 

استوار باشد. در  جاهای  دیگر از آن، به شهروند اجتماعی در حکمرانی باید بر ایده غنی شهروندی پیش نیاز دوم برای طراحی الگوی مشارکت 2- پرورش شهروند فاضل

شهروندی، نوعی قید مدیریت دولتی باشد. چهار دارد، بهتر باشد. بنابراین بهتر است  که  مفهوم غنی نمی تواند از مردمی که نمایندگی آن را به عهده فاضل اشاره شده است. گفته می شود که یک دولت 
اینکه شهروند فاضل ارزش های ویژگی شهروند فاضل عبارتند از: نوعی زندگی مدنی باشند  که  ارائه  قضاوت فلسفی اساسی همراهی می کند. این شهروندان باید دارای منافع خاص و عام شهروندان را می شناسد و با قانون اخلاقی حاکم  است . یعنی  سیاست های تقویت کننده بنیادی را درک می کند  و قادر  به  انجام و اجرای فلسفه 1- نخست 

است. بخش مهمی از آن است. فاضل  شهروند  دوم  ویژگی   باور ،  اخلاقی است. یعنی اگر به ارزش های نظام معتقد 3- ویژگی  سوم  شهروند فاضل تقبل مسئولیت اکثریت  یا  ایده هایی  که از لحاظ روانی راضی کننده اند.حاکم، صحیح و درست هستند نه ایده های مقبول شهروند باید باور داشته باشد که ارزش های رژیم 2- 
حفظ  3-حساسیت نسبت به عامه )جمعی و غیرجمعی(متعهد و مراقب احترام خواهند گذاشت. است. چنین شهروندی به سیستم  خدمات  عمومی  مسئولیت مستخدم دولتی پرورش شهروندی فاضل موضوع دیگری است که باید با آن  مقابله  کرد. عین  حال اقدام عملی علیه ارزش های محوری نظام داشت. ایده ها سکه رایج در بازار مدنیت  هستند. در  از  طریق  گفتمان تحمل شنیدن ایده های دیگران را رعایت شوند. تحمل جنبه دوم مدنیت است. باید بلکه باید  تا  حدی  که آزادی را مخدوش نمی کنند است که قوانین نباید فرد را مجبور به گذشت کند مدنیت مستلزم گذشت است و این امر  بیانگر  آن 4- ویژگی چهارم شهروندان فاضل مدنیت است. است باید  از  آن  دفاع کند. و  ایجاد   الگو،  طراحی  سوم  ابراز و دنبال کردن دیدگاه های خود هستند. در )گروه های ذینفع( عموماً قادر به یافتن ساز و کارهای منافع عامه جمعی و غیرجمعی است. عامه  جمعی  سیستم ها و روش هایی برای شنیدن و پاسخ به پیش نیاز 

دشوارتر و نظایر  آنها  برای تئوری عمومی عامه در مدیریت ابراز منافع دارد. شنودها، مشورت ها، حکمیت ها ... بهنگامی و نظم، میل به پرهیز از  ساز  و کارهای عین حال ، مدیریت  دولتی در نگاه خود به کارایی،  وظیفه  البته  هستند.  ضروری   به کارایی و صرفه جویی  بلکه  به  عدالت اجتماعی دولتی را تحمل کنند. مدیریت  دولتی  باید نه فقط خدمات عمومی یا فرصت های استخدامی در بخش باشد. مدیران دولتی نباید بی عدالتی  در  توزیع مدیر دولتی باید  حامی برخورد مساوی با  شهروندان  پناه قانون از حمایت برابر  برخوردار  است. از این رو دهند. براساس قانون اساسی، هر شهروندی در مدیران دولتی باید به عامه غیرمتشکل  اهمیت  به اصول آن  و بر  مبنای وجود  شهروندی  فاضل ، غیرمتشکل است. براساس  قانون  اساسی و تعهد مدیریت دولتی، توجه به سلامتی و منافع عامه دولتی  
دیرینه مدیریت در سطح دولت است و در ایران نیز نهفته است، معنی خدمات عمومی است که سنت و عشق ورزی استوار باشد. آنچه در ایده خیرخواهی نوعی از مفهوم عامه استوار باشد که بر خیرخواهی شهروندان باشد. هدف مدیریت دولتی باید بر  مبنای حفظ ارزش های بنیادی نظام سیاسی در برابر همه اوست( ندارد شهروند خوبی نیست. هدف دولت باید رفاه کل  جامعه  )به  وسیله  هر  ابزاری  که در قدرت نمی کند شهروند  نیست ؛ یقیناً کسی که میل به ارتقای قوانین احترام نمی گذارد و از دیدگاه مدنی اطاعت احترام و شادی  دیگران  تا حد توان است. کسی که به تثبیت شده  و روی کار آمده و دوم  کمک  به  امنیت، حرمت ویژه به قانون  اساسی  یا شکل دولت که توجه به دو اصل متفاوت است: نخست احترام و است . به نظر می رسد دوست  داشتن کشور مستلزم یا  دوست داشتن دیگران کلید اصلی تئوری عامه  بر خیرخواهی و عشق ورزی استوار باشد. خیرخواهی  پیش نیاز چهارم برای تئوری عمومی عامه باید 4- رویکرد خیرخواهی و فضیلت محوری به  شهروندانمتعهد  باشد . 

مورد توجه قرار گرفته است.

نگاهی به ضرورت  همراهی با مردم در سیاست های دولت
حکمرانی به توان مردم 

ایلیا داوودی
روزنامه نگار

یکی از علل ناکارآمدی نسبی 
دولت های گذشته ساختار 

 حکمرانی متمرکز کشور است؛
 به طوری که حتی بهترین 

مدیران نیز در چنین ساختاری 
نمی توانند از کارایی و بهره وری 

لازم برخوردار باشند. تأکید 
بیش از اندازه بر بوروکراسی 

اداری متمرکز و عدم استفاده از 
ظرفیت های مناطق مختلف 

کشور برای مشارکت اجتماعی 
در امر حکمرانی سبب شده اولًا 

توان جامعه در حل مشکلات، 
مغفول واقع شود و ثانیاً در 
مدیریت منابع، طرح ها و 

سیاستگذاری ها نقاط مختلف 
کشور به اندازه کافی مورد توجه 
قرار نگیرند و نوعی عدم توازن 
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خاطره بازی در خلازیر
»در خلازیر چیزهایی می فروشند که باورش 
سخت است؛ از عروسک بدون دست و پا تا 
لنگه دمپایی و در قندان و قاب دی وی دی 
رایتر لپ تاپ و نوار کاست کهنه و خاک انداز 
و هر چیزی که فکرش را بکنی.« راننده پا را روی پدال گاز 
فشار می دهد و با هیجان از بازار خرید و فروش اجناس 
دست دوم خلازیر می گوید. از اتوبان آزادگان که وارد بزرگراه 
شهید کاظمی شوید کانکس های فلزی قرمز رنگ خلازیر 
نمایان می شود، جایی که چند هفته ای است به عنوان 
بزرگ ترین مرکز خرید و فروش کالاهای دست دوم تهران 

ساماندهی شده است. 
 

عکس: رضا معطریان/ ایران

نما

 همکار گرامی 
جناب آقای ابراهیم آزاد منجیری

بدین وسیله درگذشت برادر عزیزتان را تسلیت عرض نموده، 
از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی 

و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.
مؤسسه فرهنگي مطبوعاتي ايران

 سال بیست و هشتم
 شماره 7954

 سه شنبه 21 تیر 1401
 12 ذی الحجه 1443 

 24 صفحه
 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 

 شهرستان ها 4000 تومان

 کمیته فنی  فدراسیون فوتبال 
رأی به  عدم صلاحیت سرمربی کروات داد

 نگاهی به ضرورت  همراهی با مردم 
در سیاست های دولت

حکمرانی به توان مردم پایان عصر اسکوچیچ
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روزنامه انگلیسی »گاردین« از لابی گری برخی 
 سیاستمداران مشهور جهان برای یک شرکت 

حمل و نقل اینترنتی  پرده برداشت

مکرون و  بایدن روی 
دست انداز »اوبر گیت«

4
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نگاهی به ضرورت  همراهی با مردم در سیاست های دولت

یکی از مؤسسان حزب مخالف ریاض در خیابانی در بیروت کشته شد

حکمرانی به توان مردم

حذف منتقد سعودی این بار با چاقو!
شده اولًا توان جامعه در حل مشکلات، مغفول واقع شود و ...مناطق مختلف کشور برای مشارکت اجتماعی در امر حکمرانی سبب بیش از اندازه بر بوروکراسی اداری متمرکز و عدم استفاده از ظرفیت های ساختاری نمی توانند از کارایی و بهره وری لازم برخوردار باشند. تأکید متمرکز کشور است؛ به طوری که حتی بهترین مدیران نیز در چنین یکی از علل ناکارآمدی نسبی دولت های گذشته ساختار حکمرانی 

روزنامه نگاران منتقد سعودی را به یاد می آورد و...اما شواهدی که »التجمع الوطنی« ارائه کرده، تراژدی کشته شدن برادر مقتول به قتل اعتراف کرده و در بازداشت به سر می برند جنایتی مرموز در خیابان با ضربات چاقو به قتل رسید. گرچه دو »التجمع الوطنی« و مخالف پادشاهی سعودی در لبنان بود در یکی از مخالفان تبعید شده عربستان که از پایه گذاران حزب 

 12 ذی الحجه Tuesday  12 July 2022  1443 سال بیست و هشتم   شماره 7954  سه شنبه  21 تیر 1401

درباره روزنامه کیهان در گفت وگو با خبرنگار حسین شریعتمداری، مدیرمسئول  فارس،  خبرگزاری  و اظهارات اخیر محمدجواد ظریف سیاسی  یازدهم  دولت های  خارجه  کاش اظهارات اخیر خود برخی از واقعیات دوازدهم بیان کرد: آقای ظریف در وزیر  است.  کرده  انکار  را  رو در قاضی برود، با برخی از صاحبنظران ایشان به جای آن که یک طرفه به بدیهی  و گفت و گوی  به بحث  صحت دیگر  میزان  تا  می نشستند  اظهاراتشان برای همگان مشخص رو 
که شود. ظریف  جمله  این  درباره  از و تصویر آن شهید بزرگوار موجود به شدت با برجام مخالف بود و صوت را نابود کند، گفت: شهید فخری زاده اسرائیل فخری زاده را زد که برجام وی  ایشان  می دهد  نشان  که  را داشت باید کسانی را می زد که از شود. اسرائیل اگر قصد نابودی برجام برجام را حذف کند تا برجام حفظ یکی از دانشمندان مخالف سرسخت کرد که اسرائیل فخری زاده را زد که بنابراین باید به جناب ظریف گوشزد مخالفان سرسخت برجام بوده اند؛ است 

کیهان برجام حمایت می کنند. روزنامه  مسئول  ظریف مدیر  آقای  کاش  داشت:  این همه بیان  به جای  دوستان شان  فقط و  برجام  از  تمجید  و  اشاره تعریف  آن  دستاورد های  از  یکی  نبود؟ می کردند! مگر مذاکرات منجر به به  لغو تحریم ها  برای  می زنند، می توانند این واقعیت تلخ خود را کاربلد و متخصص مذاکره جا اضافه شده است. آیا آقایانی که بلکه صد ها تحریم دیگر هم به آن که نه فقط هیچ تحریمی لغو نشده، لغو کرده اند؟ چرا توضیح نمی دهند خُــب! آقایان بفرمایند کدام تحریم را برجام 
که را انکار کنند؟! ظریف  ادعای  حفاظت شریعتمداری  در  را  فخری زاده  است، شهید  نامیده  بی مبالات  خود  رژیم از  گفت:  و  دانست  صهیونیستی نزدیک به ۲۰ سال در تعجب آور 

می توانست دست به این جنایت بزند بی مبالات بود، اسرائیل به آسانی شهید فخری زاده در حفاظت خود تجهیزات استفاده کرده است. اگر ترور آن شهید بزرگوار از پیچیده ترین پی ترور شهید فخری زاده بود و برای 

پیچیده ترین تجهیزات نیز استفاده ترور او طرح و نقشه بریزد و نهایتاً از و چه نیازی داشت که ۲۰ سال برای 
اقدام مدیر مسئول روزنامه کیهان درباره کند؟! عنوان  با  مجلس  مصوبه 

که  تحریم ها  لغو  برای  نامیده و گفته راهبردی  را چرت  خودش است »آن کسی که این مصوبه را ظریف آن  می خواست  و  کرد  ریاست جمهوری شود، دنبال  انقلاب از روی اجبار به اجرای آن تن می کردند و بعد از تأکید رهبر معظم آن به قانون، از اجرای آن خودداری روبه رو شد تا آنجا که باوجود تبدیل مخصوصاً آقایان روحانی و ظریف با مخالفت شدید دولت سابق و تصریح کرد: این طرح بعد از تصویب ظریف قصد کاندیدا شدن داشت«، نمی دانست نه خودش می شود نه کاندیدای 
پس می گیریم و این پروژه را نیز اجرا نیز امتیازاتی را که داده ایم بتدریج تعهدات خود عمل نمی کنند، ما اساس بود  که وقتی امریکا و اروپا به تبدیل کرد و موضوع و متن آن بر این مقابل امریکا به طلبکاری از حریف هسته ای را از انفعال و وادادگی در طرح راهبردی لغو تحریم ها، چالش دادند. 

موضع وی افزود: بعد از اجرای این طرح، کردیم. هنگام  آن  تا  که  امریکا 

و یاد شده به وضوح دید که دوران مطالبه می کرد، ولی با اجرای طرح نسیه گرفته بود، امتیازات دیگری نیز نقدی که از آقایان در مقابل وعده پیش از آن، امریکا علاوه بر امتیازات طلبکارانه داشت به انفعال افتاد.  یافته  پایان  التماسی  که قبلًا داده بود، یکی پس از دیگری و تماشاچی نیست بلکه امتیازاتی را مقابل عدم تعهد حریف نیز منفعل زمین مانده را مطالبه می کند و در حالا ایران است که وعده های بر دیپلماسی 
لغو همه تحریم ها و ارائه تضمین اقتدار به امریکا اجازه نمی دهد بدون و اکنون این ایران است که از موضع از آن خارج شده بود به التماس افتاد امریکا برای بازگشت به برجامی که اجرای این مصوبه مجلس بود که شریعتمداری بیان داشت: در ادامه پس می گیرد.

تضمین و التماس نکشیده است؟! جنابعالی راهبردی امریکا و اروپا را به انفعال  باید از آقای ظریف پرسید آیا طرح محکم وارد برجام شود. را  کری  جان  امضای  گوش شنوایی ندارید؟! اگر این طرح و لابه آنها برای بازگشت به برجام می دانستید چرا برای شنیدن عجز که 

برخورد است، که هست؛ چرا آقایان انفعال مجلس و نتیجه آن عین واقعیت  به  را  امریکا  مقابل  می دانند؟! چرا اقدام مقتدرانه ایران علیه امریکا می کند، ترجیح می دهند؟! و اساساً مقتدرانه ای که دولت سیزدهم دنبال در  خود  علیه  اقدامی  امریکا باید عصبانی باشد که هست، را 
تصویب این طرح در مجلس تلاش ایشان آقای قالیباف است که برای چه کسی است؟ بیان داشت: منظور ظریف قصد کاندیدا شدن داشت«، نمی دانست نه خودش می شود نه کاندیدای ریاست جمهوری شود، ولی را دنبال کرد و می خواست خودش می گوید »آن کسی که این مصوبه پرسش که منظور ظریف از اینکه مدیر مسئول کیهان در پاسخ به این شما چرا؟!

صورت تصویب این طرح( اشاره به احتمال برخورد سخت امریکا )در تحت تأثیر شانتاژ دولتمردان روحانی هنگام ارائه طرح برخی از نمایندگان فراوانی کرد. 
سایر  و  قالیباف  آقای  و  آنها توضیح می کردند  برای  همین روال ادامه پیدا کند، نه فقط می دادند که اگر چالش هسته ای به موافقان طرح 

نابودی  به  ایران  هسته ای  اقتصاد برنامه  بلکه  می شود،  هسته ای می دادند تمام امید امریکا به انفعال منطقی و برگرفته از واقعیات نشان جدی روبه رو خواهد بود و با استدلال کشورمان نیز برای همیشه با اختلال کشیده  تیم  التماسی  روش  و اروپا، کاهش تدریجی امتیازاتی که داشتند در مقابل عهدشکنی امریکا این انفعال پایان داده شود و تأکید دولت آقای روحانی است و باید به و 
و تصویب طرح اقدام راهبردی لغو آقای قالیباف و سایر دست اندرکاران سایر دولتمردان آقای روحانی باید از وی ادامه داد: بنابراین آقای ظریف و داده ایم حق مسلم کشورمان است. وادادگی  از  را  آنها  که  کنند، ولی معلوم نیست چرا به جای امریکا نجات دادند، تقدیر و تمجید انفعال و تسلیم در مقابل باج خواهی تحریم ها 

بخش امریکا غصه می خورند؟! این  درباره  تصویب از اظهارات ظریف که گفته انگیزه شریعتمداری  برای  تلاش  از  در طرح اقدام راهبردی لغو تحریم ها قالیباف  نامزدی  برای  بوده زمینه سازی  جمهوری  ریاست  از انتخابات  این بخش  است، تصریح کرد: 

برای ادعای خود چه شاهد و قرینه و ندارد و معلوم نیست آقای ظریف نامزدی برای ریاست جمهوری را ریاست مجلس اعلام کرده بود قصد است چراکه آقای قالیباف بعد از اظهارات آقای ظریف نیز تعجب آور 
به استدلالی دارند؟! اشاره  با  کیهان  مسئول  شاهدی دیگر بر نادرستی اظهارات می دهیم، اظهار داشت: این هم را تا بازگشت ایران به برجام ادامه امریکا که گفته است فشار بر ایران اظهارات امروز بایدن، رئیس جمهور مدیر 

و یک دستاورد برای برجام ارائه بدهند، آقایان بدون آن که قادر باشند حتی آقای ظریف است.  می کنند  تمجید  و  تعریف  آن  معرفی از  امریکا  زیان  به  را  ظریف برجام  جناب  از  باید  که  آقای قالیباف را به خاطر تلاش برای لغو تحریم ها را »چرت« می داند و هنوز هم طرح راهبردی مجلس برای را زد که برجام را نابود کند«؟! و آیا معتقد است »اسرائیل فخری زاده می کند؟! آیا هنوز هم آقای ظریف چرا برای بازگشت به آن التماس پرسید: اگر برجام به زیان امریکاست می کنند 
تصویب آن ملامت می کند؟!

طرح راهبردی لغو تحریم ها پایان بخش دوران دیپلماسی التماسی بودمدیرمسئول روزنامه کیهان به اظهارات اخیر وزیر خارجه دولت قبل واکنش نشان داد

بتدریج پس می گیریم و این پروژه را نیز اجرا عمل نمی کنند، ما نیز امتیازاتی را که داده ایم اساس بود  که وقتی امریکا و اروپا به تعهدات خود از حریف تبدیل کرد و موضوع و متن آن بر این از انفعال و وادادگی در مقابل امریکا به طلبکاری é طرح راهبردی لغو تحریم ها، چالش هسته ای را 
کردیم

لابه آنها برای بازگشت به برجام گوش شنوایی تضمین می دانستید چرا برای شنیدن عجز و است؟! جنابعالی که امضای جان کری را امریکا و اروپا را به انفعال و التماس نکشیده é باید از آقای ظریف پرسید آیا طرح راهبردی 
ندارید؟!
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 »مکرون« و »بایدن«
 روی دست انداز 
»اوبر گیت«

سیاستمداران مشهور جهان برای شرکت روزنامه انگلیسی »گاردین« از لابی گری برخی 
 

حمل و نقل اینترنتی »اوبر« پرده برداشت

در صفحه 4 بخوانید
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صفحه 8 را بخوانید

صفحه 15 را بخوانید

چراغ راه برای مرکز زدایی از هنر

بازگشت ماسک 

 تأمین ارز  بازار
 از محل فروش نفت

بازارگشایی این بار در صربستان!

جزئیاتی از یک نمایشگاه برای معرفی بهتر هنرمندان شهرستانی

 اگر به نمایشگاه چراغ راه سری بزنید می بینید قیمت ها به گونه ای است
 که مردم بتوانند آثار را بخرند

 روند کرونا در بیش از ۱۱۰ کشور جهان از جمله ایران افزایشی است

ایران باوجود  تحریم های  امریکا با بازاریابی فعال در حال فروش نفت است

»ایران« از هدف گذاری جدید ۱/5 میلیارددلاری در حوزه تجارت خارجی گزارش می دهد

مانده سپرده های بانکی 
دراردیبهشت امسال 
 نسبت به سال ۱399 

دو برابر شده است

میزان درآمدهای نفتی بهار امسال 6۰ درصد بالاتر از بهار سال گذشته بوده است

11

 کاهش 9هزار کیلومتری 
با کریدور شمال-جنوب

 »ایران« از اقدامات و برنامه های راه اندازی 
بزرگ ترین مسیر ترانزیتی جهان گزارش می دهد

 پس از اتمام مرحله آزمایشی حمل و نقل کالا از مسیر ترانزیتی
  روسیه به هند و بالعکس حمل بار صادراتی در این کریدور

 به سمت کشور روسیه شروع شده است

پارک 5681 هزار میلیارد تومان در بانک ها
»ایران« در گفت و گو با کارشناسان از دلایل و آثار رشد سپرده های بانکی گزارش می دهد

بررسی مانده سپرده های بانکی طی سال های 
اخیر حاکی از رشد قابل توجه آن است. براساس 
تازه ترین گزارش بانک مرکزی مانده کل سپرده ها 
از 5681 هزار  بیش  امسال  اردیبهشت ماه  در 
میلیارد تومان بود که نسبت به مقطع مشابه 
سال گذشته ۳۵ درصد و نسبت به پایان سال 
قبل ۲.۷ درصد افزایش داشته است. بر اساس 

این گزارش بیشترین مبلغ سپرده ها مربوط به 
استان تهران با مانده ۳۰ هزار و ۷۳۹ هزار میلیارد 
ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و 
بویراحمد با 1۵1 هزار میلیارد ریال است.هرچند 
میزان رشد سپرده های بانکی در اردیبهشت ماه 
امسال به کمتر از 4۰ درصد رسیده است، اما 
بررسی یک سال اخیر نشان می دهد که درتمام 

این ماه ها رشد مانده سپرده های بانکی بیش از 
4۰ درصد بوده است. براساس اطلاعات ارائه شده 
از سوی بانک مرکزی، مانده سپرده های بانکی در 
اردیبهشت ماه امسال نسبت به اردیبهشت ماه 
سال 1۳۹۹ نزدیک به 1۰۰ درصد )۹8.8 درصد( 

رشد کرده است.

 کاهش 
هزینه حمل بار

30
درصد

صربستان در لیست تجاری دولت سیزدهم قرار گرفته و 
بر اساس مذاکراتی که دو طرف داشتند، بنا شده پتانسیل 
صادراتی و وارداتی هر کدام از کشورها احصا شود تا  در 
نهایت تبادلات تجاری بعد از مدت ها به اعداد قابل توجهی 
برسد.  قرار است نمایندگان دولت ها، زیرساخت و شرایط 

همکاری مشترک را فراهم کنند تا بخش خصوصی دو کشور 
پررنگ تر از گذشته بتوانند تعامل داشته باشند. بر این اساس 
از روز یکشنبه هیأت تجاری ایران عازم صربستان شد و از روز 
گذشته ملاقات های رسمی با هدف گسترش روابط تجاری 

آغاز شد. 

رکورد زنی بورسی ها در سودسازی
سود شرکت های بازار سرمایه از ۱93 هزار میلیارد تومان گذشت

 یارانه دارو 
در جیب مردم

 »ایران« در گزارشی ابهامات و جزئیات
 اصلاح سیاست های ارزی دارو را بررسی می کند
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صادرات نفت کشور در 1۰ ماه اخیر و با شروع به کار دولت 
جدید روندی صعودی داشت و 4۰ درصد نسبت به روزهای 
ابتدایی دولت افزایش یافت. از آن زمان تاکنون میانگین 
صادرات نفت کشور، این افزایش 4۰ درصدی را حفظ کرده 
است و آن طور که منابع آگاه در وزارت نفت می  گویند، 

میزان درآمدهای نفتی بهار امسال 6۰ درصد بالاتر از بهار 
سال گذشته بوده است. یک مقام آگاه در وزارت نفت که 
تمایلی به ذکر نام خود در این گزارش نداشت، به »ایران« 
می  گوید: »در این مدت از ظرفیت های متعددی برای 

بازارسازی استفاده شد و ...

یکی از مؤسسان حزب مخالف ریاض در خیابانی در بیروت کشته شد

حذف منتقد سعودی این بار با چاقو!

 توصیه کمیته علمی کرونا این است که حتی در فضاهای باز که افراد تجمع دارند و همچنین در فضاهای بسته 
و وسایل نقلیه عمومی  حتماً در کنار رعایت پروتکل های بهداشتی، ماسک هم استفاده شود
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